Excelentíssima Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO

A ser concedida a Leonardo
Augusto Foss, campeão nacional de
chula adulto em 2023, no 15º
Festival Nacional de Arte e Tradição
Gaúcha – Fenart, pelo CTG Tarca
Nativista.

Os vereadores infra-assinados, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos e
Eduardo Albani Dala Costa - MDB, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
requerem que seja concedida Moção de Aplauso, a Leonardo Augusto Foss, campeão
nacional de chula adulto em 2023, no 15º Festival Nacional de Arte e Tradição Gaúcha –
Fenart, pelo CTG Tarca Nativista.

Leonardo é filho de Cleonice Tatto Foss e Jair Tadeu Foss, irmão de
João Gabriel Foss. Leonardo tem 19 anos e dança pelo CTG Tarca Nativista a 14 anos
tanto danças tradicionais quanto chula.

Já foi campeão paranaense de chula mirim em 2014, campeão fepart
2015 nas danças tradicionais, participou do nacional de chula em 2015, tetra campeão
invicto de chula categoria juvenil.

Campeão do fepart 2022 na categoria chula adulta, finalista do
juvenart em 2019, participou do festmirim em 2015.

Foi 3º lugar no Repicar de Chilenas em 2015 e 2º lugar no repicar de
Chilenas 2023 em Colombo-PR.

2º lugar chulanet/2020; 3º lugar chulanet/2021

Participou do Painel de Chula em Santa Maria- RS em 2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
D

IR
C

E
U

 L
U

IZ
 B

O
A

R
E

T
T

O
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

, J
A

N
U

Á
R

IO
 K

O
S

LI
N

S
K

I,
JO

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I,
LI

N
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
 ,

M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 R
.H

A
M

E
R

A
, R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
, T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
 e

 R
O

M
U

LO
 F

A
G

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D

Leonardo foi campeão nacional de chula adulto no 15º Festival Nacional
de Arte e Tradição Gaúcha – Fenart, que foi realizado em Irati. A competição concentrou
todos os MTG's e seus respectivos CTG's de cada Estado.

Leonardo Augusto Foss atua como instrutor de chula no CTG Tarca
Nativista.

A Câmara Municipal de Pato Branco concede Moção de Aplauso ao
Leonardo Augusto Foss, onde externamos nosso agradecimento pelo brilhante
desempenho nas competições, as quais evidenciam o nome do nosso Município

Pato Branco, 15 de agosto de 2023.

Nestes termos, pedem deferimento.

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
D

IR
C

E
U

 L
U

IZ
 B

O
A

R
E

T
T

O
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

, J
A

N
U

Á
R

IO
 K

O
S

LI
N

S
K

I,
JO

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I,
LI

N
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
 ,

M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 R
.H

A
M

E
R

A
, R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
, T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
 e

 R
O

M
U

LO
 F

A
G

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
D

IR
C

E
U

 L
U

IZ
 B

O
A

R
E

T
T

O
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

, J
A

N
U

Á
R

IO
 K

O
S

LI
N

S
K

I,
JO

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I,
LI

N
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
 ,

M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 R
.H

A
M

E
R

A
, R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
, T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
 e

 R
O

M
U

LO
 F

A
G

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
D

IR
C

E
U

 L
U

IZ
 B

O
A

R
E

T
T

O
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

, J
A

N
U

Á
R

IO
 K

O
S

LI
N

S
K

I,
JO

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I,
LI

N
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
 ,

M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 R
.H

A
M

E
R

A
, R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
, T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
 e

 R
O

M
U

LO
 F

A
G

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
D

IR
C

E
U

 L
U

IZ
 B

O
A

R
E

T
T

O
, E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

, J
A

N
U

Á
R

IO
 K

O
S

LI
N

S
K

I,
JO

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I,
LI

N
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
 ,

M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 R
.H

A
M

E
R

A
, R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
, T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
 e

 R
O

M
U

LO
 F

A
G

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
05

E
-3

D
05

-5
87

3-
56

4D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 405E-3D05-5873-564D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIRCEU LUIZ BOARETTO (CPF 589.XXX.XXX-87) em 16/08/2023 15:34:49 (GMT-03:00)
Papel: Autor

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 16/08/2023 15:39:47 (GMT-03:00)
Papel: Autor

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 16/08/2023 17:25:57 (GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANUÁRIO KOSLINSKI (CPF 451.XXX.XXX-53) em 16/08/2023 22:03:45 (GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 17/08/2023 13:47:12 (GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 17/08/2023 15:02:28 (GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA R.HAMERA (CPF 031.XXX.XXX-28) em 21/08/2023 12:55:44

(GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 21/08/2023 17:08:51 (GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 21/08/2023 17:44:17 (GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROMULO FAGGION (CPF 972.XXX.XXX-72) em 22/08/2023 12:37:57 (GMT-03:00)
Papel: Subscritores

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/405E-3D05-5873-564D

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/405E-3D05-5873-564D